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Wird mindestens einmal pro Jahr (im Frühjahr) und nach Bedarf angepasst. Aktuelle Liste und weitere Info's zu FOGRA unter http://www.fogra.ch erhältich.

Firma Nachname Vorname Strasse PLZ Ort Telefon Mobiltelefon Fax E-Mail Internet 1)

abbaco sa, studio d'ingegneria, P. Mottis Mottis Patrick Pomé 6558 Lostallo 091 830 17 34 079 777 17 34 091 830 17 35 info@abbaco.ch abbaco.ch

Abenis AG Ingenieure und Planer Costa 

Huber

Romano

Barbara

Quaderstrasse 7 7000 Chur 081 250 79 00 

081 250 79 13

079 238 37 00 081 250 79 01 r.costa@abenis.ch

b.huber@abenis.ch

abenis.ch

ARINAS environment AG Abderhalden Walter Clüs 7530 Zernez 081 856 16 66 079 204 14 67 081 856 19 64 w.abderhalden@arinas.ch arinas.ch

Atragene, Fachgem. für standortskundl. Beratung Bichsel Markus Bahnhofstr. 20 7000 Chur 081 253 52 00 081 253 52 01 bichsel@atragene.ch

BAP - Ingenieurbüro, Paul Barandun Barandun

Hemmi

Cadotsch

Attenhofer

Paul

Urs

Damian

Luzi

Heinzenbergstr. 90 7421 Summaprada081 650 50 00 079 632 08 50 081 651 46 21 paul.barandun@bap.ch bap.ch

Caprez Ingenieure AG Taisch Corsin Via vers Mulins 19 7513 Silvaplana 081 838 77 00 079 320 62 89 081 838 77 01 c.taisch@caprez-ing.ch caprez-ing.ch
GEOFORESTA - Studio d'ingegneria Sascha Pizzetti Pizzetti Sascha Leso 231A 6563 Mesocco 079 673 39 66 info@geoforesta.ch geoforesta.ch
Forstbaumschule, Forsting. ETH M. Zoja Zoja Markus Schwaderloch 10 7250 Klosters 081 422 25 84 078 682 20 12 markus.zoja@bluewin.ch baumschule-zoja.ch
Forstingenieurbüro H. Richener dipl. Forsting. ETH/SIA Richener Heinz Dorfstrasse 29 7260 Davos Dorf 081 413 28 88 078 617 34 47 081 413 24 14 heinz.richener@bluewin.ch

Dr. Hans-Ulrich Frey  Ökologe  - Forstingenieur ETH Frey Hansueli Unterdorf 2 7315 Vättis 081 306 14 70 parnassia@bluewin.ch

Gadola Naturgefahren Wald Umwelt Zürcher

Zürcher-Gasser

Samuel

Nora

Postfach 52 7172 Rabius 081 936 30 00 077 405 19 07 zuercher@gadola-ag.ch
zuercher.gasser@gadola-ag.ch

gadola-ag.ch

Gwerder Forstingenieur Gwerder Larion Palidetta 139E 7412 Scharans 076 531 50 89 lariongwerder@gmx.ch

Mathis + Nesa, büro d'indschegners forestals Mathis Nesa

Nesa-Mathis

Anna

Riccardo

Bagnera 176 7550 Scuol 081 860 07 23 079 556 68 63 081 860 05 06 mathis-nesa@gmx.ch

pitsch-ing.ch, Inh. N. Pitsch Pitsch Nicolo Fionas 250 7551 Ftan 081 864 00 44 079 420 28 00 081 860 02 27 info@npitsch-ing.ch pitsch-ing.ch
SilvaING GmbH/SilvaGIS GmbH Cavegn Dumeni Via Quinclas 9 7130 Ilanz 081 949 20 66 079 425 81 13 dumeni.cavegn@silvaing.ch silvaing.ch

silvagis.ch
tur gmbh, Davos Dorf Guler Andrea Promenade 129 7260 Davos Dorf 081 420 15 33 079 622 99 43 guler@tur.ch tur.ch

1) Weitere Info's zu jeder Firma auf der FOGRA-Website verfügbar (Rubrik Mitglieder ).
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INGEGNERI FORESTALI INDIPENDENTI DEI GRIGIONI
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Submissionswesen

Vermessung

Entwässerungen

Projektierung Seilkran

Wald-Weideausscheidungen

Gefahrenkarten       - Lawinen
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Waldbrandbekämpfung, -verhütung

Waldreservate

Ökonomie/Management

Umweltberatung

Arbeitssicherheit

Forstpolitik

Holzwirtschaft

Betriebsberatung

Holzenergie

Projektmanagement

Qualitätsmanagement

Betriebsbuchhaltung

Jungwald-Aufnahmen

Zertifizierung

Holztechnologie

Holz

Standorts- / Vegetationskunde

Wald/Wild

Waldbau / -projekte

MWST

Wildtierökologie

Ökologischer Ausgleich/Biotopplanung

Waldschäden/Krankheiten/ Schädlinge

Wildschaden-Aufnahmen

Umweltverträglichkeitsanalysen

Holzförderung/Holzkette

Betriebsanalyse

Ökologie/Natur und Umwelt
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G
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Baumkataster S W G

Baumgutachten G M

Entsorgungskonzepte M M

Entwicklung Datenbanken

GIS

Waldfeststellung

allgem. Recht

Walderhaltung

Programmieren

Informatik

Forstbaumschule

EDV-Schulung

Waldwertschätzung

Forstschutz/Fachbewilligung  Wald

Schulungsangebote

Forstgeschichte

EDV-Schulungsräumlichkeiten

Versicherungen

Öffentliche Veranstaltungen / PR

Rodungsgesuche/Ersatzaufforstungen

Lehrtätigkeit

Öffentlichkeitsarbeit

Berufsbildung

Umweltpädagogik

Forschung

Anderes 

Standortskunde/Waldbau

Waldökologie/Naturschutz im Wald

Publikationen, Bücher, Zeitschriften

Internationales

Recht

Forstrecht


